



دیدگاه یک تحلیلگر ارشد
روابط بین الملل درباره وضعیت
سیاسی عراق:
شهادت سردار سلیمانی
نقشه‌های امریکارا
نقشش بر آب کرد

نقش مؤثر شهید سردار قاسم
سلیمانی در خنثی کردن نقشه‌های
امریکا و طراحی عملیات‌ها بر ضد
توطئه‌های منطقه‌ای، به گونه‌ای بود
که ناظران بین‌المللی حضور او در
لیست ترور ایالات متحده امریکارا
مسلم می‌دانستند...

ده‌ها هزار اروپایی در اعتراض به بازتاب
سخت تحریم‌های غرب علیه روسیه
برقاره سبزه خیابان‌ها آمدند
فوران خشم اروپا
در بحران فزاینده
انرژی

تهدید بالقوه زمستان سرد در اروپا
و افزایش نرخ انرژی در قاره سبز،
هزاران اروپایی را در اعتراض به
سیاست‌های تحریمی دو سر
باخت غرب علیه روسیه و فشار
فزاینده اقتصادی بر جامعه، در
کشورهای مختلف به خیابان‌ها
کشاده است...



همزمان با خاموشی‌ها در شرق اوکراین
اروپایی‌ها در اعتراض به بحران انرژی و معیشت به خیابان‌ها رفتند

اروپا در سایه خشم و خاموشی

صفحه ۴ را بخوانید

AP

ده‌ها هزار نفر در پراگ در اعتراض به بحران فزاینده انرژی و سیاست‌های دولت به خیابان‌ها رفتند

رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به نقش تسهیل‌گری دولت تأکید کرد

خدمات رسانی مردمی ایرانی‌ها در اربعین

رئیس سازمان حج و زیارت با حضور در کمیته فرهنگی ستاد اربعین درباره اقدامات این سازمان برای اربعین سال جاری گفت: ۵۷۰ نفر از همکاران اداری و افتخاری سازمان حج و زیارت با برپایی ۵۸ ایستگاه بین‌شهری و ۸ ایستگاه در شهرهای زیارتی به امداد رسانی زواری پرداختند.

سید صادق حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت به تأکید رئیس جمهور بر پیگیری مشکلات زائران اربعین حسینی در عراق اشاره کرد و گفت: هیچ بودجه دولتی صرف اربعین نشده است. هم‌اکنون ۵۰۰ موبک ایرانی در کربلا پذیرای زائران هستند که حتی یک ریال از هزینه این موبک‌ها توسط دولت داده نشده و خود مردم هزینه‌های آن را تأمین کرده‌اند. همه خدمات رسانی ایرانی‌ها در اربعین، مردمی است و دولت فقط نقش تسهیل‌گر را دارد. سازمان حج و زیارت فقط مسئول کمیته ثبت‌نام و اعزام اربعین است که یکی از کمیته‌های ۱۷گانه ستاد مرکزی اربعین به حساب می‌آید.

انتقادات به عراق به هیچ‌وجه درست نیست

وی با تشکر از دولت و مردم عراق برای پذیرایی از زائران اربعین گفت: انتقاداتی که به عدم همکاری دولت عراق در روزهای اخیر شده است به هیچ‌وجه درست نیست. دولت عراق بیشترین همکاری با ایران را مخصوصاً در زمینه گذرنامه و لغو روادید داشته است. مردم عراق هم مثل همیشه در پذیرایی از زائران ایران با تمام وجود به میدان آمدند.

حسینی علت برخی کمبودها در زمینه پذیرایی و اسکان زائران در هفته گذشته را شروع زودهنگام سفر زائران به عراق دانست و افزود: معمولاً بسیاری از موبک‌ها از ۱۰ روز مانده به اربعین، خدمات رسانی و پذیرایی خود را آغاز می‌کنند. زائران ایرانی از ۲۰ روز قبل از اربعین راهی عراق شدند تا زودتر زیارت کنند و برگردند. در این زمان هنوز موبک‌ها ایجاد نشده بودند و به همین دلیل مشکلاتی به وجود آمد.

مقایسه منطقی حجم زائران اربعین و حج

رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه راهپیمایی اربعین در عراق، بزرگ‌ترین کنگره بشری در طول تاریخ است، گفت: در هیچ جا گردهمایی ۲۰ میلیون نفری سراغ نداریم. در مراسم حج هر سال، ۲ میلیون و ۴۵۰ هزار نفر شرکت می‌کنند که این افراد هم در طول ۴۵ روز به عربستان سفر می‌کنند و برمی‌گردند؛ حتی اگر این جمعیت در یک هفته به این کشور بروند، عربستان هم با مشکل مواجه خواهد شد.

زائران از ۵۲ کشور

معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از جمله اهداف برگزاری اربعین حسینی را تجدید بیعت با آرمان‌های سیدالشهدا(ع)، مخیره پیام تسلیم‌ناپذیری مقابل مستکبران و زورگویان، انتشار پیام همدلی و همکاری بین جامعه مسلمین جهان و آماده شدن جهان اسلام برای مهدویت دانست و



افزود: زائران از ۵۲ کشور اسلامی راهی اربعین می‌شوند، حتی افرادی از کشورهای غیراسلامی هم خودشان را به این گردهمایی بزرگ می‌رسانند.

حسینی به شکل‌گیری ستاد مرکزی اربعین به ریاست وزیر کشور اشاره کرد و گفت: در دولت قبیل، از مقام معظم رهبری درخواست شد چون موضوع اربعین تبدیل به یک موضوع ملی شده است، ستاد اربعین به طور متمرکز در وزارت کشور تشکیل شود. رهبری هم با این موضوع موافقت کردند. هم‌اکنون ستاد اربعین در ایران ۱۷ کمیته دارد که مسئولیت کمیته ثبت‌نام و اعزام اربعین با سازمان حج و زیارت است. البته ما هر جا احساس کردیم نیاز است برای کمک وارد شویم، این کار را انجام داده‌ایم تا کاری روی زمین نماند.

۵۷۰ مأمور سازمان حج و زیارت در عراق

رئیس سازمان حج و زیارت یکی از خدمات این سازمان در مراسم امسال را طبخ غذا برای زائران اعلام کرد و گفت: با توجه به اینکه زائران زودتر از برپایی موبک‌ها به شهرهای مقدس عراق رسیده بودند، مشکل اطعام وجود داشت. بلافاصله سازمان حج و زیارت وارد این قضیه شد و با دریافت مواد غذایی از عتبه علویه، اقدام به پخت روزانه ۲۰ هزار غذا برای زائران کرد. در شهر کربلا هم همین کار انجام شد و هنوز هم ادامه دارد.

نزدیک به ۳ میلیون نفر حق بیمه پرداخت کردند

حسینی یکی از خدمات سازمان حج و زیارت را بیمه زائران از طریق سامانه سماح دانست و افزود: تا امروز به ۸۴ هزار نفر در این زمینه خدمات داده‌ایم. وی افزود: ۵۷۰ نفر از سازمان حج و زیارت

۳۵۰ هزار نفر در سامانه سماح ثبت‌نام کرده‌اند و از این تعداد، ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر ثبت‌نام خود را قطعی کرده و حق بیمه ۱۸ هزار تومانی را پرداخت کرده‌اند. هنوز ثبت‌نام ادامه دارد و توصیه‌ام به زائران این است که حتماً برای ثبت‌نام در سامانه سماح و پرداخت حق بیمه اقدام کنند. تا امروز ۴۸ فوتی به صورت طبیعی یا در سوانح مختلف داشته‌ایم که متأسفانه ۳۰ درصد این افراد بیمه شده بودند.

سازمان حج و زیارت ۵۰ آمبولانس هم در ۵۰ نقطه مسیر راهپیمایی اربعین مستقر کرده تا در صورت نیاز به بیماران خدمات ارائه دهند.



بازگشت حدود ۲۰ هزار نفر به ایران نهادریکروز وی با اشاره به بیشتر شدن میزان خروج زائران ایرانی از عراق در روزهای اخیر نسبت به ورود به این کشور، افزود: روز یکشنبه ۱۶۹ هزار و ۸۱۰ زائر از طریق مرزهای زمینی و هوایی وارد عراق شدند؛ در حالی که ۱۸۷ هزار و ۵۹۴ زائر از مرزهای عراق خارج شدند و به کشور عزیزمان برگشتند. وی یادآور شد: برای عزیمت ارزان به عتبات عالیات، کاروان‌های ارزان قیمت با رقم ۲ میلیون و نهصد و هفتاد هزار ریال در نظر گرفته شده که زوار با اتوبوس و اقامت در هتل و وعده‌های غذایی پذیرایی می‌شوند. عزیزان می‌توانند در طول سال از این امکان استفاده کنند.

عراق